MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU
Compras e Contratos
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2023 Número - Minuta -
Adjudicação: 94 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 83

codigoCliente: 83 anoMinuta: 2023 numeroMinuta: 94 cotaCredenciamento: Não

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-019-MSNMYJBQCAXXYJ-4 - Emitido por: VALDECI JOSE COMANDOLI 06/06/2023 07:00:22 -03:00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Pregão
94/2023

Processo Administrativo: 94/2023
Adjudicação: 1

O senhor Claudiney Bach, prefeito municipal em exercício, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, conforme o
parecer da comissão de licitação resolve:

Adjudico a presente licitação nos termos e autorizo a emissão das notas de empenho das adjudicações abaixo:

Recurso: 395
Órgão: 8 - Depto Municipal de Transp, Obras e Serv. Urbanos

Unidade: 1 - Depto Municipal de Transp, Obras e Serv. Urbanos

Ação: 1013 - Aquisição de Equipamentos, Máquinas, Veículos , implementos

Elemento: 3449052520000000000 - Veículos de tração mecânica

Vínculo: 250070000000 - Recursos não vinculados de Impostos - LIVRE

Fornecedor: 87700 - VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário Valor Total

1

TRATOR AGRICOLA DE PNEUS, NOVO,
ANO/MODELO 2023, EQUIPAMENTO
COM INJEÇÃO ELETRONICA,
ABASTECIDO COM DIESEL S500 OU
OLEO S10, COM NO MÍNIMO 3
CILINDROS, TURBO E INTERCULER
POTENCIA MÍNIMA DE 99 CV,
GABINADO, COM AR CONDICIONADO
COM NO MÍNIMO 12 VELOCIDADES A
FRENTE E 12 A RÉ, COM REVERSOS
ELETR-IDRAULICO, ALAVANCAS
LATERAIS, EMBREAGEM COM
ACIONAMENTO ELETRO-HIDRÁLICA,
FREIOS A DISCO EM BANHO DE ÓLEO,
DIREÇÃO HIDROSTÁTICA, TOMADA DE
POTENCIA DE ACIONAMENTO ELETRO
HIDRÁULICA DE NO MÍNIMO 2
VELOCIDADES, SISTEMA DE LEVANTE
HIDRAULICO COM CAPACIDADE MINIMA
DE 3.000 KGF, CONTRA PESOS
DIANTEIROS, PNEUS TRASEIROS
MÍNIMO 18.4X30 R 1, DIANTEIROS
MÍNIMO 12.4X24 R1, SISTEMA DE
VÁLVULAS REMOTAS DO HIDRÁULICO
NO MÍNIMO 2 GRUPOS COM FLUXO DE
NO MÍNIMO 65L/MINE PRESSÃO DE 200
BAR, FAROIS, PISCA ALERTA E
COMPONENTES NÍNIMOS DE
SEGURANÇA

UN VALTRA A94S 1 R$329.000,00 R$329.000,00

   Total do Fornecedor: R$329.000,00

   Total do Adjudicado para o Recurso: R$329.000,00

Presidente Nereu, 5 de junho de 2023

___________________________________
CLAUDINEY BACH

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO